
435 - Bet. o. Forsl. t. Finantslov f. Finantsaaret fra 1.April 1876 til 31. Marts 1877. 436

Kapitain af Artilleriet O. E. Blom i Forening med Kapitain af Ingenieurkorpset F. P. A. W.

«Tobiesen til Tydskland, Ofterrig og Rusland, for i et Tidsrum af 3 til 4 Maaneder i
-de paagjældende Lande at gjøre sig bekjendte med de paa Befæstningsvæsenets Omraade ind-

, vundne nyeste Resultater, som kunne faae Betydning for vore Forhold. »
Oberst af Artilleriet Boeck og Rustmester Ehristensen have været sendte til Sverrig, for ved der-

værende Geværfabriker at gjøre sig bekjendte med den der anvendte Fabrikationsmaade og

indhente forskjellige Oplysninger vedrørende Fabrikationen af Remingtongeværer.
Kapitain af Ingenieurkorpset Arendrup, Chef for Sømineafdelingen, har været sendt til Stock-

holm, for at gjøre sig bekjendt med det dervcerende Sømineetablissement m. v.«

" 132) L. f. Idet man henviser til Statsrevisionens Bemærkning om Anvendelse af denne
Konto til Fragt, Transport og übestemte Udgifter, maa man med Statsrevisionen være enig i, at

den ikke kan anvendes til dermed at supplere andre Konti.

133) L. i. Om Anvendelsen af denne Konto til Prøver og Forsøg har man i Skrivelse af
18de December 1875 modtaget en Beretning, hvis Indhold man ikke finder Anledning til nærmere

at fremstille. - »

Den paa denne Konto skete Forhøielse (13,000 Kr.) foreslaar Udvalget overført til § 26.

134) M. a. Udgifterne -til Fæstnings- og Bygningsvæsens Vedligeholdelse« er opført
med 31,440 Kroner mere end bevilget paa Finantsloven for 1875——76. Naar der, med Und-

tagelse af en enkelt mindre Sum, ikke stilles Forslag til Nedsættelse da har dette sin Grund i,
at Udvalget af de medfølgende Bilag ser, delss at nogle af Udgiftsposterne til -sædvanlig
Vedligeholdelse« kræve større Summer end ellers almindeligt, og dels at flere af Udgiftsposterne
til -større Vedligeholdelsesarbeider« ere enten Fortsættelse af paabegyndte Istandsættelser eller

andre nødvendige større Arbeider, som neppe kunne antages ofte at vende tilbage i samme
Omfang.

Den til Indretning af en Leilighed i Inventariedepotets Gaard begjærede Sum af
5,800 Kr. kan Udvalget ikke tilraade bevilget. Man har tidligere havt Utilbøielighed til at be-

vilge Udgifter til denne Bygning, tildels af Hensyn til Spørgsmaalet om, hvorvidt det kan an-

ses for hensigtsmæssigt at bevare denne Bygning for Hæren.

135) M. a. Skrivelse af 11te lanuar 1876 fra Krigsministeren: «

-Paa Finantslovforslaget 1875——76 var under § 26 søgt bevilget 4,600 Kr. til An-

bringelse af en Vandledning med Brandhane i 2detArtilleriregiments Kaserne ved Frederiksholms
Kanal, for derved saavidt muligt at sikkre sig imod den Fare, for hvilken de i Kasernens Bag-
stald ogTverstald opstaldede Heste nu ere udsatte ved indtrædende Ildsvaade paa Grund af, at
der fra de nævnte Stalde kun haves Udgang igjennem Forstalden. Ved Lovforslagets 2den Be-

handling i Folkethinget blev imidlertid det paagjældende Beløb negtet ifølge Indstilling fra Fi-
nantsudvalget, der i sin Betænkning udtalte den Anskuelse, at det tilstræbte Øiemed vilde kunne

opnaas paa en anden og billigere Maade. Efterat det under-Sagens Behandling i Rigsdagen
var blevet oplyst, at man derved havde tilsigtet Muligheden af, ved at anbringe en Udgang fra
Bagstalden ud til den tilstødende, til Civiletatens Materialgaard hørende Grund, at kunne af-
hjælpe de tilstedeværende Ulemper, har man i Overensstemmelse med Krigsministerens Udtalelse
i Thinget (jfr. Rigsdagstidende for 1874——75, Folkethingets Forhandlinger Sp. 4070) taget

—deis«saaledes antydede Udvei under nærmere Overveielse og om Sagen forhandlet med Finants-
ministeriet, hvis Indvilgelse man har erhvervet til, at der midlertidig, saalænge de nuværende,

Forhold forblive uforandrede, maa anbringes 3 Porte i Kasernens Bagstald ud til den nævnte
Grund til Brug i Ildebrandstilfcelde, og at Passagen over Grunden, der tildels er bortleiet til
Private, til enhver Tid holdes fri. Som Sagen saaledes stiller sig, tror Krigsministeriet at
burde foreslaa, at den sidst omhandlede Foranstaltning, hvorved der dog for en Del vil kunne
raades Bod paa de tilstedeværende mislige Forhold, bringes til Udførelse i næste Finantsaar.
Da der derved vil mistes 6 Spiltouge for Stalden, foreslaas samtidig Rummene indenfor Por-
tene til Erstatning herfor indrettede til 3 Voxe, til hvilke der længe har været- følt Trang. —

De nævnte Arbeider ville ifølge vedlagte Speeialoverflag medføre en samlet Bekostning af


